Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal Julio Cesar Ribeiro

REQUERIMENTO Nº , DE 2019.

(Do Sr. Julio Cesar Ribeiro)

Dispõem requerimento de retirada

de proposição.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 104 do RIDC, a

retirada de tramitação do PL 823/2019, de minha autoria, apresentado no dia

14/02/2019.

JUSTIFICAÇ ÃO

O assunto é relevante e ensejou essa iniciativa, a nível federal, para

incluir no rol de doenças graves a fibrose cística.

Nossa intensão é de tão somente manifestar nossa disposição

inequívoca de alcançar esses cidadãos portadores dessa grave doença, atos

aos quais, até bem pouco tempo, não era dada a devida importância.

De todo o exposto, temos a certeza de assim contribuir para tornar

dinâmico o processo legislativo, fazendo avançar as propostas consensuais,

porem houve um erro material na propositura que foi apresentada como PL –

Projeto de Lei.

Sala das Sessões, de fevereiro de 2019.

Julio Cesar Ribeiro

Deputado Federal